1

ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  №

О внесении изменений в муниципальную

программу «Предпринимательство»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

руководствуясь пунктом 4.4 раздела 4 Порядка разработки, формирования и

реализации муниципальных программ городского округа Чехов,

утвержденного постановлением Администрации городского округа Чехов

от 10.09.2019 №2004/10-01,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в

муниципальную программу «Предпринимательство», утвержденную

постановлением Администрации городского округа Чехов от 15.10.2019

№2294/16-01 (с изменениями от 31.12.2019 №2962/16-01, от 18.02.2020

№0188/16-01, от 27.07.2020 № 0895/16-01, от 14.09.2020 № 1239/16-01, от

15.10.2020 № 1534/16-01, 02.02.2021 № 0138/16-01, 26.02.2021 №0309/16-

01).

2. Советнику Главы городского округа Чехов Жуковой С.В.

опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации

и разместить на официальном сайте Администрации городского округа

Чехов.

3. 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Администрации городского округа Чехов

Рудометкина Н.Н.

Глава городского округа Чехов  Г.И. Артамонов

2

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации

городского округа Чехов

от  №

ИЗМЕНЕНИЯ, КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ

ПРОГРАММУ «ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВО», утвержденную

постановлением Администрации городского округа Чехов от 15.10.2019

№2294/16-01 (с изменениями от 31.12.2019 №2962/16-01, от 18.02.2020

№0188/16-01, от 27.07.2020 № 0895/16-01, от 14.09.2020 № 1239/16-01, от

15.10.2020 № 1534/16-01, 02.02.2021 № 0138/16-01, 26.02.2021 №0309/16-01,

31.03.2021 № 0506/16-01)

(далее-Программа)

1. Раздел 1. Программы изложить в следующей редакции:

«

1. Паспорт муниципальной программы «Предпринимательство»

Координатор

муниципальной

программы

Заместитель Главы Администрации городского округа Чехов.

Муниципальный

заказчик

муниципальной

программы

Администрация городского округа Чехов.

Цели

муниципальной

программы

Достижение устойчиво высоких темпов экономического роста, обеспечивающих

повышение уровня жизни жителей городского округа Чехов.

Перечень

подпрограмм

- Подпрограмма I «Инвестиции»;

- Подпрограмма II «Развитие конкуренции»;

- Подпрограмма III «Развитие малого и среднего предпринимательства»;

- Подпрограмма IV «Развитие потребительского рынка и услуг».

Источники

финансирования

муниципальной

программы, в том

числе по годам:

 Расходы (тыс. рублей)

Всего

2020 год

2021 год

2022 год

2023 год

2024 год

Средства бюджета

Московской

области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства

федерального

бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета

городского округа

Чехов

21400,0      0,0 3500,0 1700,0 1700,0       14500,0

Внебюджетные

средства

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3

Всего, в том числе

по годам:
211\400,0      0,0 3500,0 1700,0 1700,0       14500,0

»;

4

».

2. В разделе 12.:

2.1. Подраздел 12.1 изложить в следующей редакции:

«
12.1. Паспорт Подпрограммы III

Заказчик Подпрограммы Администрация городского округа Чехов
Источники финансирования

Подпрограммы

Главный

распорядитель

бюджетных

средств

Источник

финансирования

Общий объем средств, направляемых на реализацию Подпрограммы (тыс. рублей)

2020 год

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Итого

 Всего:

в том числе:

0,0 3500,0 1700,0 1700,0 14 500,0 21 400,0

Средства

бюджета

Московской

области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства

федерального

бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация

городского

округа Чехов

Средства

бюджета

городского

округа Чехов

0,0 3500,0 1700,0 1700,0 14 500,0 21 400,0

 Внебюджетные

средства

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

».

2.2. Подраздел 12.5 изложить в следующей редакции:

«
12.5. Перечень мероприятий Подпрограммы III

 Мероприятия Сроки Источники Объём Всего, Объем финансирования по годам Ответстве Результаты

5

N

п/п

Подпрограммы исполнен

ия

мероприя

тия

финансирова

ния

финансир

ования

мероприя

тия в 2019

году

(тыс. руб.)

(тыс.

руб.)

(тыс. руб.) нный за

выполнени

е

мероприят

ия

Подпрогра

ммы

выполнения

мероприятий

Подпрограммы
2020

год

2021

год

2022

год

2023

год

2024

год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1 Основное

мероприятие 02.

«Реализация

механизмов

муниципальной

поддержки субъектов

малого и среднего

предпринимательства

»

2020-2024 Итого 5500,0 18 100,

0

0,0

1700,0 1700,0 1700,0 13000,0

Управлени

е

промышле

нности,

сельского

хозяйства

и

инвестици

онной

политики

Админист

рации

городского

округа

Чехов

Доля

среднесписочной

численности

работников (без

внешних

совместителей)

малых и средних

предприятий в

среднесписочной

численности

работников (без

внешних

совместителей)

всех

предприятий и

организаций;

Число субъектов

малого и

среднего

предприниматель

ства в расчете на

10 тыс. человек

населения;

Малый бизнес

большого

региона. Прирост

количества

субъектов малого

и среднего

Средства

бюджета

Московской

области

- - - - - - -

Средства

федеральног

о бюджета

- - - - - - -

Средства

бюджета

городского

округа Чехов

5500,0 18 100,

0

0,0

1700,0 1700,0 1700,0 13000,0

Внебюджетн

ые средства

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1

Мероприятие 02.02

Частичная

компенсация

субъектам малого и

среднего

предпринимательства

затрат, связанных с

приобретением

оборудования в целях

создания и (или)

развития либо

модернизации

производства товаров

(работ, услуг).

2020-2024 Итого 5000,0 12500,

0

0,0 1000,0 1000,0 1000,0 9500,0

Средства

бюджета

Московской

области

- - - - - - -

Средства

федеральног

о бюджета

- - - - - - -

Средства

бюджета

городского

округа Чехов

5000,0 12500,

0

0,0

1000,0 1000,0 1000,0 9500,0

Внебюджетн

ые средства

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6

1.2

Мероприятие 02.01

Частичная

компенсация затрат

субъектам малого и

среднего

предпринимательства,

осуществляющим

предоставление услуг

(производство

товаров) в следующих

сферах деятельности:

социальное

обслуживание

граждан, услуги

здравоохранения,

физкультурно-

оздоровительная

деятельность,

реабилитация

инвалидов,

проведение занятий в

детских и

молодежных кружках,

секциях, студиях,

создание и развитие

детских центров,

производство и (или)

реализация

медицинской техники,

протезно-

ортопедических

изделий, а также

технических средств,

включая

автомототранспорт,

материалов для

профилактики

инвалидности или

реабилитации

2020-2024

Итого 500,0 5600,0 0,0

700,0 700,0 700,0 3500,0

предприниматель

ства на 10 тыс.

населения.

Средства

бюджета

Московской

области

- - - - - - -

Средства

федеральног

о бюджета

- - - - - - -

Средства

бюджета

городского

округа Чехов

500,0 5600,0 0,0

700,0 700,0 700,0 3500,0

Внебюджетн

ые средства

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

7

инвалидов,

обеспечение

культурно-

просветительской

деятельности (музеи,

театры, школы-

студии, музыкальные

учреждения,

творческие

мастерские),

предоставление

образовательных

услуг группам

граждан, имеющим

ограниченный доступ

к образовательным

услугам,

ремесленничество

2 Основное

мероприятие I8.

 Федеральный

проект

«Популяризация

предпринимательства

»

2020-2024 Итого 500,0 3300,0 0,0 1800,0 0,0 0,0 1500,0 Управлени

е

промышле

нности,

сельского

хозяйства

и

инвестици

онной

политики

Админист

рации

городского

округа

Чехов

Вновь созданные

предприятия

МСП в сфере

производства

или услуг;

Количество

вновь созданных

субъектов МСП

участниками

проекта;

Численность

занятых в сфере

малого и

среднего

предприниматель

ства, включая

индивидуальных

предпринимателе

й и самозанятых

Средства

бюджета

Московской

области

- - - - - - -

Средства

федеральног

о бюджета

- - - - - - -

Средства

бюджета

городского

округа Чехов

500,0 3300,0 0,0 1800,0 0,0 0,0 1500,0

Внебюджетн

ые средства

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.1 Мероприятие 1

Реализация

мероприятий по

популяризации

малого и среднего

предпринимательства.

2020-2024 Итого 500,0 3300,0 0,0 1800,0 0,0 0,0 1500,0

Средства

бюджета

Московской

области

- - - - - - -

Средства

федеральног

- - - - - - -

8

о бюджета за отчетный

период

(прошедший

год);

Количество

самозанятых

граждан,

зафиксировавши

х свой статус, с

учетом ведения

налогового

режима для

самозанятых,

нарастающим

итогом.

Средства

бюджета

городского

округа Чехов

500,0 3300,0 0,0 1800,0 0,0 0,0 1500,0

Внебюджетн

ые средства

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

».